
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 апреля 2016 года №199 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в некоторые приложения к постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 22.12.2015 № 02-04/403/15  

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в приложения № 3 и 6 к постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года № 02-04/403/15 «Об 

обеспечении государственной регистрации актов гражданского состояния в 

Луганской Народной Республике» следующие изменения: 

1) изложить раздел II приложения № 3 в следующей редакции:  

«II. Общее техническое описание гербовых бланков свидетельств, которые 

выдаются в подтверждение юридического факта государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

 

Техническое описание гербовых бланков свидетельств, которые 

выдаются в подтверждение юридического факта государственной регистрации 

актов гражданского состояния. 

Основные технические характеристики бумаги: 

формат 210 х 297 мм; 

масса 1 кв.м бумаги – не менее 105г; 

цвет белый не менее 80%, без свечения в УФ, без ООВ; 

толщина – 120-125мкм; 

фактура – без фактуры; 

наличие специальных волокон, контролируемых визуально (волокно 

видимое красное); 

наличие специальных волокон, контролируемых в ультрафиолетовой зоне 

спектра (волокно зеленое); 

наличие химической защиты (от воздействия кислот – красный, щелочей 

– зеленый, органических растворителей – фиолетовый, от отбеливателей – 

светло-коричневый, от неорганических растворителей – синий); 



 

2 

наличие индивидуального гербового водяного знака, выполненного с 

использованием Эгутера 2810315. 

Печатные элементы защиты бланка: 

при печати лицевой и оборотных сторон  бланка применены гильйошные 

антисканерные сетки, бордюры и розетки переменной геометрии, созданные 

специальными прикладными  программами, толщина линий от 50 до 70 мкм 

(0,05 – 0,07 мм); 

в дизайне лицевой и оборотных сторон бланка при печати применены 

специальные краски (Pantone), контролируемые визуально, и краски, 

контролируемые в ультрафиолетовой зоне спектра (УФ). 

В верхней части бланка в центре находится схематическое изображение 

Государственного герба Луганской Народной Республики, выполненное в 

черно-белом изображении. 

Количество красок: 

лицевая сторона – не менее 5 красок офсетной печатью (в том числе УФ), 1 

краска цифровой печатью; 

обратная сторона – не менее 3 красок офсетной печатью (в том числе УФ). 

Нумерация бланка состоит из римской цифры и двух букв учетной серии, 

шести цифр учетного номера, напечатанных цифровым способом и 

расположенных в центре нижней части бланка свидетельства.  

На лицевой стороне по центру под Государственным гербом Луганской 

Народной Республики на рисунке основной антисканерной сетки расположено 

название свидетельства. 

Допуски по всем размерам и координатам размещения  – плюс/минус     

0,5 мм, по массе – плюс/минус 5 г/кв.м». 

2) изложить абзац второй пункта 1 раздела II приложения № 6 в 

следующей редакции:  

«Сведения, указанные в записях актов о рождении, о заключении брака, о 

расторжении брака, о перемене имени, о смерти, об усыновлении (удочерении), 

об установлении отцовства, составленные дипломатическими 

представительствами и консульскими учреждениями Луганской Народной 

Республики, вносятся в Реестр работниками Отдела торжественной 

регистрации браков и рождений Луганского городского управления юстиции 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики в течение семи 

рабочих дней с момента поступления первого экземпляра записи акта 

гражданского состояния». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                      С. Козлов 


